La intestazione di questo notamento porta il titolo cosi: Isti fue-
runt recepti tempore domini G. de Beaumont (36).

Maccio 12. Capua—Re Carlo ordina restituirsi al priore ed al
convento di S. Maria in Galdo la peschiera in pantano Barani que
dicitur buccaturella a parte maris della quale il conte Manfredi Ma-
letta zio di re Manfredi erasene impadronito (37). '

13. Ivi—Re Carlo facendo trasportare da Manfredonia a Brindisi
la Zecca, la d ad estaglio per un anno e mezzo a Ruggiero d’Amato
e Filippo Maresca di Barlelta, a Costanzo d’Afflitto di Trani ed a
Bisanzio di Giovanni Pantaleone di Bari, e percid in questo di or-
dina a Pandolfo Fasanella giustiziero di Terra di Bari di proibire
quod a porta Roseti usque ad fines Regni alia moneta preter aurum
el monetam ipsam quam ipsi in predicta sicla cudi facient nullate-
nus expendatur. et quod aliquis mercator argentum vel bulzonaliam
de Regno extrahere non presumat, e che publice faciat voce preconia
inibere quod nullus sit qui monetam aliam preter aurum et monetam
cusam per eos(¥)in sicla predictd expendat et quod mercator aliquis
arfqen}um vel bulzonaliam de Regno extrahere non presumat. Ed
infine ordina che i trasgressori siano multati di dodici once di oro,
ed agli insolvibili faccia marchiare sulla fronte la figura della mo-
nela proibita (38).

Acosto 6. Lagopesole— Re Carlo conferma a Leone abate del
Monastero di Torre Maggiore i castelli di S.Andrea e di S.Severo,
che ebbe in permuta dall'imperadore Federico 2° per il caslello del-
la Riccia (35). ‘

ANNO 1266 INDIZIONE 10.°

OrToBRE 24. Nocera de'Cristiani—Re Carlo riforma lo studio di
Napoli, conferma gli antichi privilegt ed altri gliene concede, eccene
Yintero diploma: '

Karolus Dei gratia Rex Sicilie Ducatus Apulie et Principatus
Capue. Circa reformationem et incrementum continuum Studii ge-
neralis quod in civitate nostra Neapolis providit nosira Sereniias
reformandum. eo libenter intendimus. et nostrum ad hoc presidium
impartimur. quo per effectum subsequentem. et fructum eiusdem
Studii Regni nostri decus extollitur. et subiectorum procuretur wli-
litas. et gloria nostri nominis propagata diffunditur ad remotas

.

(‘) Cioé da’detti zecchieri d’Amato, Maresca, d’Afflitto e Panta'eone.
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Pates. et eixteras Nationes. Quapropter presentis privilegii serié no-
tiin fieri volumus. universis et sic singulis tam presentibus quain
futuris. quod nos aftendentes diligenter. et sollicite intendentes cir-
ca stativm doctorum et scolarium omnium in tranquillitate placida
confovendum. qui sub regiminis nostri profectione precipua in dicta
civitate Neapolis scolastice sutit militie deputandi. Volumus.deces-
nimus. et mandamus. quod in omnibus questionibus tam civilibu
quam crimiiialibus coram lustitiario suo sive conveniantur. sive
conveniant alios. vel scolares. vel cives. tam doctores et scolarés.
quam scriptores ‘eorum et apothecarii ac ceteri. qui ibidem ratione
scolarum morantur audiri et trahi debeant et ‘eorum cause quelibet
coraimn eo secundum quod ifustum fuerit terminentur. Teservata ta-
men optione scolaribus ipsis iuxta legitimas sanctiones. si causam
ipsam maluerint coram Archiepiscopo civitatis ipsius.vel suo doctore
potius ventilari. (Qui siguidem Iustitiarius creandus. et statuendus
per nos. si Neapolitanus civis fuerit viginti. si vero ‘exiraneus tri-
ginta unciarum auri salarium de officii sui proventibus annuatim
habebit. tribus sibi in ministranda iustitia comiter usscssoribus ad-
hibéndis unio ultramontano videlicet quem scolares illarum partium
eligent. altero ytalico. eligendo per scolares ytalie. et tertio Regni-
colo per scolares adhibendo regnicolas. qui de tribus in tribus men-
- sibus iugiter mutabuntur. Et quin circa forum rerum venalium
studentium status. et studii conservatio in magna parte subsistit.
ordinamus et volumus. quod per eundem Iustitiarium cum assesso-
rum consilio. et doctorum. ac magnorum scolarium in rebus victua-
libus certa constituatur assisia que inlra fines modestie constilula.
nec emptoribus nec venditoribus sit iniqua. et inviolabiliter observe-
tur.certa et competenti pena ipsius transgressoribus imponenda. que
exacta et extorla. ut convenit ab eis qui in eam inciderint nostri fi-
sci commodis applicetur. deducto tamen ex hiis aliisque proventibus
officii predicti lustitiarii salario. ipsi lustitiario constituto. consti-
tuatur etiam per eundem lustitiarium. et Doctores cum assensu sco-
larium. probi viri ad taxandum hospitiorum loeria scolaribus con-
ducenda. ad quam tazationem faciendam tres scolares, et tres cives
.ad id ydonei ordinetur. qui taxent hospitia quelibet que scolares vo-
luerint. mansione ipsorum dominis congrua reservata. Ita quod nul-
lum "hospitium. ultra duds uncias taxetur per annum. sed citra
quantitalem ipsam prout uniuscuiusque qualitati et conditioni con-
‘veniét extimetur. Et ut Philosophie studio ad quam laboratur in ofio. -
liberius. et quietius dicti scolares intendant. expressa. et inviolabili
iussione mandamus. quod nullus officialis Curie nostre. vel civis
eiusdem terre scolares et stationarios. ac scriptores eorum. et quosli-
bet alios ibidem ratione morantes scolarum trahat ad angariam. vel
exactionem aliquam. sew servitium pérsonale. -pro ‘negotits-nosire